496 Femina prima ducum Nino viduata marito  
 497 invasit thalamos et regnum prolis amatae  
 498 (exhibet infelix incesto pectore matrem  
 499 et sibi socrus erat filii turpissima conjux) ;  
 500 bella diu gessit juvenem mentita sub armis.  
 501 Quis neget et Scythicae Tamyris crudelia bella  
 502 cum duce Persarum Gyro sub fraude peracta ?  
 503 Ultrix facta sui post tristia funera nati,  
 504 cum regale caput demissum sanguine multo  
 505 clausit in utre cruor, quem mens furiata dolore  
 506 fuderat innumera juvenum cervice recisa.  
 507 Casta quid Evadne fecit Capaneia conjux ?  
 508 Dum post sulphureos jaculati fulminis ictus  
 509 ignibus appositis arderent ossa mariti,  
 510 conscendit mors viva rogos. Viduamne vocamus  
 511 quae simul infernum cum conjuge venit ad orbem ?  
 512 Dives Dido fugax extincti conjugis ultrix  
 513 urbis Elissaeae perfectis moenibus amplae  
 514 ipsa pyram manibus propriis construxit ut aram,  
 515 quam pedibus furiata suis conscendit et arsit.  
 516 Impulit ad flammam accurrere funera viva  
 517 aut amor Aeneae, veniens aut terror Iarbae.  
 518 Quid formosa nurus populo spectante pudica  
 519 post maculam thalami Lucretia casta peregit,  
 520 quam tulit infelix alieni poena furoris ?  
 521 Ut rea procubuit nullo surgente reatu,  
 522 concidit ense suo mansitque superstes adulter  
 523 qui solus feriendus erat mercede pudoris.  
 524 Milia femineis numerantur ubique catervis  
 525 exempla scelerum ; modicae vel laudis amore  
 526 aut certe fecere pie pro numine vano.  
 527 Conficti sermone dei quos fabula mendax  
 528 extulit et miseros incassum adorare coegit,  
 529 unde nihil meriti, sed vitae damna tulerunt,  
 530 cum sit nemo deus nisi noster ubique tremendus.  
 531 Omnia praecepti solo sermone creantur  
 532 ipsius imperio, per quem stant cuncta per aevum.  
 533 Ecce Deus verus, de quo nil fingitur, in quem  
 534 fabula nulla cadit, quem nunquam verba diserti  
 535 exornant aut forte notant, cui tempora nil dant  
 536 aut tollunt currente die. Qui saecula mutat  
 537 nec mutant hunc saecula tamen, quia quod fuit hoc est,  
 538 hoc erit aeternus, qui praesens constat ubique.  
 539 Omnia dat tollit minuitque volatile tempus ;  
 540 incrementa Deus vel detrimenta recusat ;  
 541 idem semper erit, nunquam mutabilis aevo,  
 542 qui cum sit Dominus se vult tamen esse parentem :  
 543 exhibet impendit praebet ; testatus adoptat  
 544 nos genitos vocitare suos ; nos ergo fideles  
 545 vivere debuimus tanquam factoris imago,  
 546 quos doceat factura Dei pietate magistra.  
 547 Rex pie, bellantum comitata potentia supplex  
 548 fit ; quodcumque jubes, efflectus jussa sequuntur.  
 549 Stat famulans natura Deo constructa elementis,  
 550 nescia quid jubeas, donec praecepta repente  
 551 audiat et Domino citius parere laboret.  
 552 Exultans jussisse sibi gavisissima ministra  
 553 perficit injuncta placido sermone jubentis